1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

 Số: 12/2021/QĐST-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Đà Nẵng, ngày 24 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN KẾT QUẢ ĐỐI THOẠI THÀNH,

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

Căn cứ vào khoản 3 Điều 140 của Luật tố tụng hành chính;

Căn cứ vào biên bản đối thoại ngày 14 tháng 5 năm 2021 về việc các đương

sự thống nhất được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án hành chính thụ lý số

39/2020/TLST-HC ngày 28 tháng 12 năm 2020.

XÉT THẤY:

Những nội dung các đương sự thống nhất được với nhau ghi trong biên bản

đối thoại về việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thống nhất giữa

các đương sự không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Người khởi kiện đã nộp cho Tòa án văn bản rút đơn khởi kiện ngày 14 tháng

5 năm 2021.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày nhận được thông báo của Tòa án về việc

người khởi kiện đã nộp cho Tòa án đơn rút đơn khởi kiện, không có đương sự nào

có ý kiến phản đối.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận kết quả đối thoại thành của các đương sự:

* Người khởi kiện: Bà Huỳnh Thị N, sinh năm 197x.

Địa chỉ: Tổ xx, phường H, quận N, thành phố Đà Nẵng.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Đào Ngọc T, sinh năm 199x.

Địa chỉ: xx Trần Xuân L, phường K, quận T, thành phố Đà Nẵng.

Người bảo vệ quyền và lợi ích của bà N: Luật sư Lê Thị Xuân P - Luật sư

của Công ty Luật TNHH Một thành viên K – Chi nhánh Đà Nẵng.

* Người bị kiện: Sở T thành phố Đà Nẵng.

Địa chỉ: Số xx Trần Phú, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

2. Sự thống nhất của các đương sự cụ thể như sau:

2

2.1. Sở T chỉ đạo Chi nhánh Văn phòng Đ tại quận tiếp nhận, hướng dẫn xử

lý việc bà Huỳnh Thị N đề nghị cấp giấy chứng nhận đối với phần diện tích đất

140m
2
của bà N đang sử dụng theo đúng quy định pháp luật.

Người khởi kiện rút yêu cầu khởi kiện về hành vi không thụ lý giải quyết đơn

khiếu nại của bà Huỳnh Thị N của Sở T.

2.2. Về án phí hành chính sơ thẩm: Người khởi kiện tự nguyện chịu 150.000

đồng, được khấu trừ vào tiền tạm ứng án phí đã nộp 300.000đ (ba trăm ngàn đồng),

hoàn 150.000 đồng cho người khởi kiện theo biên lai thu số 2770 ngày 18/12/2020

tại Cục Thi hành án dân sự thành phố Đà Nẵng.

3. Đình chỉ việc giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 39/2020/TLST-HC

ngày 28 tháng 12 năm 2020.

4. Quyết định này có hiệu lực thi hành ngay sau khi được ban hành và không

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- VKSND tp.Đà Nẵng;
- Lưu hồ sơ vụ án.

                         THẨM PHÁN

                                                                                            Võ Thị Ngọc Dung